pertinentiis castri de Gimello tempore quo Ra
dulphus de Bello/orti a senescallo regis Anglia; 

fiter at de eodem castro desaisitus. 

( J . 1 0 2 4 , n" 1 7 . — Melanges. — Original.) 

Excellentissimo domino suo L u d o v i c o , Dei g r a -

cia regi F r a n c o r u m illustri, Radulphus de Trapis , 

servient, et senescallus suus Petragoricensis , et 

Eblo , prior Brivensis, salutem in Eo per q u e m 

reges regnant et principes dominantur . E x c e l 

l e n c e vestre facimus manifestum nos recepisse 

litteras vestras q u a r u m tenor de verbo ad verbum 

sequitur in h e c verba : 

L u d o v i c u s , Dei gracia F r a n c o r u m rex , dilecto 

s u o . . , priori Brivensi , et Radulpho de Trapis , s e 

nescallo Petragor icensi , salutem et d i lec t ionem. 

Cum sazina castri de Gimello c u m pertinenciis 

ejus quod Y m b e r t u s Guidonis , miles , q u o n d a m 

senescallus illustris regis Anglie in L e m o v i c i n i o , 

super Radulphum de Belloforti , a r m i g e r u m , sazi-

vera t , per judic ium nostre curie eidem Radulpho 

fuisset adjudicata in statu in quo erat quando per 

ipsum Y m b e r t u m de dicto castro et ejus pert i 

nenciis extitit desazitus, si quid residuum ques-

tionis fuisset inter dictas par tes , fuisset inter p r e -

dictas partes (sic), et ejus pertinenciis propter 

defec tum juris c o n t r a ipsum Y m b e r t u m r e p p e r -

t u m et probatum nostre curie judic ium re t inendo, 

nosque senescallo dicti regis Anglie in L e m o v i 

cinio nostris dedissemus litteris in mandat is ut 

e idem Radulpho sazinam dicti castri et p e r t i n e n -

c i a r u m ejus redderet et deliberaret , de par te 

ipsius Radulphi nobis extitit in t imatum quod de 

dicto cas t ro et ejus pertinentiis ad plenum non 

fuit resazitus. Unde m a n d a m u s vobis quatinus , 

dicto rege vel ejus l o c u m t e n e n t e in Lemovic inio 

ad c e r t a m diem et l o c u m v o c a t o , c o r a m vobis 

recipiatis testes quos dictus Radulphus p r o d u c e r e 

voluerit ad p r o b a n d u m in quo statu erat c a s t r u m 

p r e d i c t u m et que res erant in dicto castro et de 

quibus pertinenciis vel rebus pertinentibus a d 

c a s t r u m p r e d i c t u m t e m p o r e spoliacionis vel d e s a 

zine predicte idem Radulphus in sazina fuerat vel 

alius n o m i n e suo, et de quibus per prefatum Y m 

b e r t u m vel mandat imi suum fuerat desazitus , 

3 8 
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quam dictos septem testes produceret . In quo 
caso dictus Radulphus sibi salvum retinuit quod 
omnes testes sui et etiam plures, si esset de jure, 
examinarentur , licet nos essemus parati omnes 
testes ipsius Radulphi e x a m i n a r e ; et propter hoc 
hinc inde non fuit ulterius ad productionem et 
receptidiiem testium processimi a nobis. Scien
dum tamen est quod pars dicti domini Bruni pro-
posuit excipiendo c o r a m nobis quod testibus dicti 
Radulphi contra ipsum dominimi Brunum vel 
d o m i n i m i . . , regem Anglie, non erat credendum 
pro eo quod testes ipsius Radulphi erant homines 
ipsius Radulphi de corpore et explecto , commen
sales et familiares et tales quibus dictus Radulphus 
poterat imperare ratione dominice potestàtis quam 
habet in eos. Proposuit et iam excipiendo dictus 
Radulphus contra testes partis adverse quod 
ipsis testibus contra se non erat credendum, pro 
eo quod erant inimici capitales ipsius tanquam 
illi qui c u m domino Y m b e r t o Guidonis, tunc senes-
callo d o m i n i . . , regis Anglie, mterfuerunt causa 
prestandi auxil ium, concilium et pecuniam quando 
dictus Ymbertus de castro de Cimelio et pertinen-
tiis suis desazivit c u m armis per violenciam dic
tum Radulphum, et quod omnes testes partis ad
verse sunt viles persone et servientes jurati ipsius 
partis adverse, et tales quibus pars adversa potest 
inperare , ratione dominice potestatis quam habet 
in eos ; et quod testimonio Petri Malberti senioris 
contra dictum Radulphum non erat credendum 
pro eo quod erat e x c o m m u n i c a t u s , et fuerat pro
curator in ipso negocio pro parle adversa contra 
dictum R a d u l p h u m ; et se paratum obtulit coram 
nobis per j u r a m e n t u m suum declarare in quo 
statu erat cas t rum de Gimello et que res erant in 
dicto castro et de quibus perlinentiis vel rebus 
pertinentibus ad castrum predictum tempore spo
liacionis vel desazine predicte idem Radulphus in 
sazina fuerat vel alius nomine suo, de quibus per 
prefatum Y m b e r t u m vel mandatimi suum perce
perunt seu levaverunt de exitibus seu redditibus et 
extorsionibus hominum dicti castri et pertinentia-
rum predictarum a tempore spoliacionis predicte 
usque ad diem qua restitucio predicta dicto Radul
pho facta fuit; super quibus dictum Badulphum 

item super hiis que idem Ymbertus vel m a n d a -
tum suum perceperunt seu levaverunt de exitibus 
seu redditibus et extorsionibus hominum dicti 
castri et pertinenciarum predictarum a tempore 
spoliacionis predicte usque ad diem qua restilucio 
predicta dicto fiadulpho facta fuit, probaciones 
nicbilominus partis adverse recipientes, si pro
bare voluerit quod alii erant tune temporis dicto
rum reddituum possessores et quod erant in pos
sessione pacifica percipiendi redditus et exitus 
supradictos; atestaciones autem predictorum tes-
tium nobis remittatis ad diemjovis post quinde-
nam beali Martini hvemalis sub sigillis vestris 
interclusas. Actum Parisius, in crastino Nativitatis 
beati Johannis Babtiste, anno Domini millesimo 
CC° sexagésimo nono. 

Harum igitur auctoritate litterarum vocatis 
c o r a m nobis, apud Gimellum, ad diem mercurii 
post festum beati Luce evangeliste, domino 
Bruno de Haya, milite, tenente locum domini . , 
regis Anglie in Lemovicinio, ex parte una, et 
Radulpho de Belloforti, a rmigero , ex altera, con-
parentibusque coram nobis, pro dicto domino 
Bruno, magistro Poncio de Podio, procuratore pro 
ipso domino bruno, ac ipso Radulpho personaliter, 
quinquaginta et tres testes luratos in presencia 
dicti procuratoris pro parte ipsius Badulphi rece-
pimus et septem testes juratos in presencia dicti 
Radulphi pro parte dicti domini Bruni. De qui-
bus quinquaginta et tribus tresdecim tantum pro 
parte dicti Badulphi, et dictos septem pro parte 
dicti domini Bruni, tam apud Gimellum quam 
apud Tutellam, diligenter examinavimus super 
contentis in dictis litteris vestris, parati et offe-
rentes nos Petro Malberti quern, una cum magis
tro P. de Podio, diclus dominus Brunus procura-
torem suum constituerai, super premissis unum-
quemque ipsorum in solidum, plures testes pro 
parte dicti domini Bruni recipere et ad hoc facien
dum competentem terminimi seu términos assi-
gnare eidem. Qui respondit quod pars sua millos 
alios testes infra instans parlamentum vestrum 
poterat producere ; et hoc audito dictus Radulphus 
dixit quod sufficiebat sibi examinare tresdecim 
testium (sic) donec videret si pars adversa plures 
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8 3 6 1269. 2 décembre. 

Philippus, filinsprimogenitus Balanini, imperatoris 
Const ant inopolitani. concedi! quod pecunia sibi 
ex venditione Namurcensi reservata, Balduino 
prœdicto tradatur. 

( J . 1 0 3 5 , n° 2 9 . — Titres retirés p a r Rousseau. — Original . ) 

Universis présentes litteras inspecturis Phil ip-